
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Cestovní ruch
Akademický rok: 2017/2018
Název práce: Analýza potenciálu České republiky pro příjezdový svatební cestovní ruch
Řešitel: Bc. Alena Majerová
Vedoucí práce: doc. Ing. Jarmila Indrová, CSc.
Oponent: Ing. Radek Chaloupka

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená diplomová práce je zpracována na velmi zajímavé téma Svatebního cestovního ruchu
a zhodnocení jeho potenciálu v České republice. Diplomatka zvolila vhodný metodický postup zpracování
práce, který se opíral o již vytvořenou metodiku Ústavu územního rozvoje, což umožňuje využít tuto práci
i v praxi cestovního ruchu. Oceňuji vypracování vlastního dotazníkového šetření a jeho metodické
provedení včetně volby a dosažení) odpovídající vzorku. Některé drobné formální nedostatky jsou
v intepretaci výsledků výzkumu (srozumitelnost/čitelnost grafů). Vlastní způsob provedení hodnocení
potenciálu svatebního cestovního ruchu je proveden metodicky správně. Oceňuji také jednoznačně
formulovaná doporučení, která jsou výsledkem způsobu zpracování práce.

Práce byla vypracována pečlivě se zájmem o danou problematiku

Pro obhajobu doporučuji následující otázky do diskuze.
• Pokuste se kriticky zhodnotit metodiku ÚUR. Jaké jsou podle Vás její silné a slabé stránky. S čím se
Vám dobře pracovalo a co byste naopak na metodice upravila.

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 11. 1. 2018
Ing. Radek Chaloupka

oponent práce


